

**Zamawiający:**

Ochotnicza Straż Pożarna w Miłomłynie

ul. Twarda 1/1

14-140 Miłomłyn

Miłomłyn, dnia 05.07.2022r.

**Dotyczy: ZAKUP NOWEGO ŚREDNIEGO SAMOCHODU RATOWNICZO-GAŚNICZEGO Z NAPĘDEM 4X4 DLA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W MIŁOMŁYNI, znak sprawy: 271.1.2022**

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, poniżej udziela Wykonawcom wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

**Pytanie 1.**

Pkt 1.6 Zamawiający wymaga by pojazd posiadał rezerwę masy min. 10%. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z rezerwą masy wynoszącą zgodnie z obowiązującymi normami min. 3%?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z rezerwą masy wynoszącą zgodnie z obowiązującymi normami min. 3%.

**Pytanie 2.**

Pkt 1.10 Zamawiający wymaga by pojazd posiadał silnik o mocy min. 320 KM. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z silnikiem o mocy min. 290 KM?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga by pojazd posiadał silnik o mocy min. 320 KM.

**Pytanie 3.**

Pkt 1.12 Zamawiający wymaga by pojazd posiadał automatyczną lub zautomatyzowaną skrzynię biegów. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z manualną skrzynią biegów?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga by pojazd posiadał automatyczną lub zautomatyzowaną skrzynię biegów.

**Pytanie 4.**

Pkt 1.12 Zamawiający wymaga by pojazd posiadał mechaniczne zawieszenie osi przedniej tylnej. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z zawieszeniem mechanicznym osi przedniej oraz pneumatycznym osi tylnej?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z zawieszeniem mechanicznym osi przedniej oraz pneumatycznym osi tylnej.

**Pytanie 5.**

271.1.2022 ZAKUP NOWEGO ŚREDNIEGO SAMOCHODU RATOWNICZO-GAŚNICZEGO  
Z NAPĘDEM 4X4 DLA OCHOTNICZEJ STRAZY POŻARNEJ W MIŁOMYŃNIE

Pkt 1.12 Zamawiający wymaga by pojazd posiadał zawieszenie mechaniczne wzmocnione przystosowane do ciągłego obciążenia masą środków gaśniczych i wyposażeniem. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z zawieszeniem mechanicznym osi przedniej oraz pneumatycznym na tylnej osi?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z zawieszeniem mechanicznym osi przedniej oraz pneumatycznym na tylnej osi.

**Pytanie 6.**

Pkt 2.7 Zamawiający wymaga by drabina do wejścia na dach był umieszczona po lewej stronie pojazdu. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z drabiną do wejścia na dachu umieszczoną z tyłu pojazdu, po prawej stronie?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z drabiną do wejścia na dachu umieszczoną z tyłu pojazdu, po prawej stronie.

**Pytanie 7.**

Pkt 2.16 Zamawiający wymaga by pojazd posiadał zbiornik wody o pojemności min. 4500 litrów. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem wody o pojemności min. 4000 litrów?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem wody o pojemności min. 4000 litrów.

**Pytanie 8**

Pkt 2.19 Zamawiający wymaga by pojazd posiadał pompę o wydajności min. 2900 l/min przy ciśnieniu 0,8 MPa. Czy biorąc pod uwagę, że zgodnie z obowiązującymi normami pojazd tej kategorii powinien posiadać pompę min. A16/8, Zamawiający dopuści zaoferowanie autopompy o wydajności min. 2500 l/min. przy ciśnieniu 0,8 MPa, która z naddatkiem spełnia wymagania normy?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści zaoferowanie autopompy o wydajności min. 2500 l/min. przy ciśnieniu 0,8 MPa.

**Pytanie 9.**

Pkt 2.28 Zamawiający wymaga by pojazd posiadał włącznik i wyłącznik silnika pojazdu w przedziale autopompy. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z awaryjnym wyłącznikiem silnika pojazdu umieszczonym w przedziale autopompy, bez możliwości uruchomienia silnika?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z awaryjnym wyłącznikiem silnika pojazdu umieszczonym w przedziale autopompy, bez możliwości uruchomienia silnika.

**Pytanie 10.**

Wzór umowy Zamawiający w § 9 wzoru umowy wymaga by Wykonawca zapłacił karę w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto za przedmiot za każdy dzień zwłoki. Czy Zamawiający dopuści kary umowne w

271.1.2022 ZAKUP NOWEGO ŚREDNIEGO SAMOCHODU RATOWNICZO-GAŚNICZEGO  
Z NAPĘDEM 4X4 DLA OCHOTNICZEJ STRAZY POŻARNEJ W MIŁOMYŃNIE

wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień opóźnienia? Uzasadniając postawione pytanie w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce konieczność przerwania związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty uwzględniającej te rygory – oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które nakłada Zamawiający. W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą cenę za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym kryterium wyboru oferty – najniższa cena co do wydatkowanych środków. Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją do wartości 0,05 %.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy.**

**Pytanie 11.** dot. pkt. I podpunkt 1.7. załącznik nr 1 do SWZ. Czy Zamawiający dopuści aby wysokość pojazdu nie przekraczała 3200 mm. Jednak z wpisem w świadectwie dopuszczenia 3320 mm.?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami określonymi w załączniku Nr 1 do SWZ wysokość pojazdu nie może przekraczać 3200 mm. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza w świadectwie dopuszczenia wpis 3 320 mm.

Zamawiający informuje, że zmiany treści SWZ stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

PREZES  
OSP MIŁOMYŃN  
*Mieczysław Jakowyszczenko*  
Mieczysław Jakowyszczenko